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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASENIT UJOR ISHEM

Nr. Serial: 000037
LEJE
PER KRYERJE SHPIMI NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS- SHPIMI)
Nr. //? Prot., daté /3 /oL | 2023

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ISHEM

Nr.17, daté 21.12.2022

Emri 1 individit/subjektit: SAJMIR BRARI

I regjistruar si subjekt me kéto té dhéna (NID/NIPT): G50101119M

Baseni Ujor: ISHEM

Qarku: ‘ . TIRANE

Bashkia/ Njésia administrative: FARKE

Akuiferi (q& kérkohet t€ shfrytézohet): SHKEMBINJ KOMPAKTE ME UJEMBAJTJE TE
ULET .

Vendndodhja e Shpimit (Koordinatat KRGJISH).

X =487315.6; Y=4578295.0; - Z=148 m.m.n.d;

Lloji aktivitetit dhe q€llimi pér t€ cilin do t€ pérdoret uji : PER QELLIME INDUSTRIALE
(LARJE TAPICERIE) B

Thellésia e parashikuar né metra: 150 m

Diametri i (m) 0.244 m  Thell€sia nga 0.0 m né 150.0 m -

Diametri 2 (m) -- Thellésia nga -- m né -- m

Lloji 1 shpimit ME PRESION
Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka) SIPAS KUSHTEVE TE LEJES
Periudha e vlefshmérisé: 5 VJET

Hyrja né fuqi: Pas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve




Kushtet e posacme té lejes pér kryverje shpimi néntokésor pér nxjerrije uji (pus— shpimi)

1.

Té realizojé shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeologjike duke mos démtuar
mjedisin;

2. Té& paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me veprimataring;

10.

14,

12

13

14.

Té instalojé, ose té lejojé€ instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s€ vjit té pérdorur,
né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet ¢ menaxhimit té burimeve ujore;

T¢ dorézoj¢ prané AMBU-sé, brenda 1 muaji nga hapja e pusit raportin
hidrogjeologjik, me konstatimet dhe konkluzionet pérkatése;

Té japé t€ dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré gé i kérkohet nga organet
¢ ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Kjo leje nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve té
administrimit dhe menaxhimit t€ burimeve ujore;

Té€ respektojé kushtet e mbrojtjes s€ mjedisit dhe té rrethojé sipas projektit brezat
sanitaré t€ mbrojtjes.

T¢€ mos démtoj€ brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

Té bashképunojé dhe t€ mos pengojé kryerjen ¢ kontrolleve nga autoritetet pérkatése
té ujit;

Té€ sigurojé marrjen € menjéhershme t€ masave dhe veprimeve pér t€ minimizuar, ose
parandaluar ndonjé ndikim né€ mjedisin ujor, ose né brigje né rast t& njé aksidenti, apo
incidenti.

Té kompensojé démin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin. ujor né gjendjen e
méparshme.

Té mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe té marré masa pér mbrojtjen e
specieve té rralla;

. T€ sigurojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér té¢ mundésuar pérdorimin e

burimit ujor nga subjekte té tjeré.
T¢ zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtariné té pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore.



